EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 26, DE 06 DE JUNHO DE 2024 - ÁREA 4
O Subsecretário de Fiscalização de Resíduos - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve:
Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES,
lavrados por esta SUFIR aos interessado que não foram localizados para o recebimento
pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: FRANCISCO ALEXANDRE DE OLIVEIRA, CPF Nº
***.796.051-**, QNP 17 CONJUNTO L LOTE 8A - CEILÂNDIA NORTE/ DF. auto de
notificação nº G-0362-997875-FAU, de 01/04/2024; TAVARES CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ Nº **.012.412/****-**, QUADRA 08 LOTE 19 - SETOR OESTE - GAMA/ DF,
auto de notificação nº F-0469-535412-FAU, de 09/11/2023; DOMINGAS GONÇALVES
DE ARAÚJO (ESPÓLIO), CPF Nº ***.475.111-**, QUADRA 17 LOTE 81 - SETOR
OESTE - GAMA/ DF, auto de notificação nº G-0597-623192-FAU, de 30/01/2024; JOSÉ
RICARDO DE OLIVEIRA COSTA, CPF Nº ***.267.781-**, QNM 19 CONJUNTO O
LOTE 17 - CEILÂNDIA/ DF, auto de notificação nº G-0450-396549-FAU, de 29/04/2024;
CAMILA BERNARDO CARREIRO, CPF Nº ***.555.301-**, QR 1031 CONJUNTO 02
LOTE 18 - SAMAMBAIA/ DF, auto de notificação nº G-0300-258775-FAU, de
09/05/2024; ESPÓLIO DE INOCÊNCIA FELIX DA SILVA, CPF Nº ***.961.641-**,
QNP 12 CONJUNTO F LOTE 36 - CEILÂNDIA/ DF, auto de notificação nº G-0288-
460991-FAU, de 11/05/2024; JOSÉ CLOVES DE OLIVEIRA, CPF Nº ***.114.167-**,
QNN 19 CONJUNTO B LOTE 33 - CEILÂNDIA/ DF, auto de notificação nº G-0285-
205223-FAU, 20/05/2024.
Art. 3º O interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de
notificação, para corrigir a irregularidade conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei
6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 27, DE 06 DE JUNHO DE 2024 - ÁREA 4
O Subsecretário de Fiscalização de Resíduos - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve:
Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE INFRAÇÕES,
lavrados por esta SUFIR - ÁREA 4 - aos interessados que não foram localizados para o
recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do
Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: ROSÁRIO DE FÁTIMA PIMENTEL DA SILVA , CPF Nº
***.505.811-**, QR 615 CONJUNTO 03 CASA 38 - SAMAMBAIA/ DF, auto de infração
nº G-0300-345419-FAU, de 10/05/2024, R$ 1.043,93(um mil, quarenta e três reais, noventa
e três centavos); 2AD PARTICIAPAÇÕES E GESTÃO IMOBILIÁRIA LTDA, CNPJ Nº
**.111.469/****-**, QN 504 CONJUNTO 07 LOTE 01 - SAMAMBAIA/ DF, auto de
infração nº G-0300-775816-FAU, 18/03/2024, R$ 6.053,27(seis mil, cinquenta e três reais e
vinte e sete centavos); JOEL SOUSA BORGES, CPF Nº ***.031.111-**, QR 405
CONJUNTO 20 CASA 17 - SAMAMBAIA / DF, auto de infração nº G-0300-557275-
FAU, de 04/03/2024, R$3.686,38 (três mil, seiscentos e oitenta e seis reais e trinta e oito
centavos).
Art. 3º O interessado terá prazo de 5 dias úteis, a contar da data de publicação, para
apresentar recurso ao órgão competente e à Junta de Recursos Fiscais do Distrito Federal,
sem prejuízo do efeito suspensivo, conforme previsto no § 3º do artigo 2º da Lei
6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ROBERTO MENDES PÁCHECO

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 9761. ASSINATURA: 05/06/2024. PROCESSO Nº 00092-
00048744/2023-54. PE nº 90014/2024 - CAESB. OBJETO: Aquisição de rádios digitais
licenciados sobressalentes para uso na rede de dados industriais da Caesb. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:
17.122.8209.8517.6977/33.90.30, CÓDIGO 12.203.205.200-7, FONTE DE RECURSO:
RECURSOS PRÓPRIOS, CÓDIGO 11.101.000.000-3; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206;
EMPENHO 1697/2024, DATADO DE: 22/05/2024, VALOR DO EMPENHO: R$
297.920,00 (duzentos e noventa e sete mil e novecentos e vinte reais). VALOR DO
CONTRATO: R$ 297.920,00 (duzentos e noventa e sete mil e novecentos e vinte reais)
VIGÊNCIA/ENTREGA: 180 (cento e oitenta) dia(s) e 120 (cento e vinte) dia(s),
respectivamente FISCALIZAÇÃO: Rodrigo Da Silva De Cardozo, matrícula nº 51.769-0
gestor. Dilson Junior De Matos, matrícula nº 51.210-9 fiscal. ASSINANTES: Pela CAESB:
Luís Antônio Almeida Reis - Presidente e Carlos Eduardo Borges Pereira - Diretor de
operação e Manutenção. Pela TTI INFORMATICA REPRESENTACAO E
CONSULTORIA LTDA: Renan Pieratt.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 9762. ASSINATURA: 05/06/2024. PROCESSO Nº 00092-
00000786/2024-81. Inexigibilidade com base no artigo 118 do RILC/CAESB - 2023 e no
artigo 30 da lei 13.303/2016. OBJETO: Prestação de serviços de arrecadação bancária de
contas/faturas de água e esgoto emitidas pela Companhia de Saneamento Ambiental do
Distrito Federal - CAESB DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE
TRABALHO: 17.122.8209.8517.6977/33.90.39, CÓDIGO 12.503.510.300-4, FONTE DE
RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS, CÓDIGO 11.101.000.000-3; UG: 190.206;
GESTÃO: 19.206; EMPENHO 1255/2024, DATADO DE: 22/03/2024, VALOR DO
EMPENHO: R$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais). VALOR DO
CONTRATO: R$ 1.790.305,00 (hum milhão e setecentos e noventa mil e trezentos e cinco
reais) VIGÊNCIA: O prazo de vigência é de 1825 (hum mil e oitocentos e vinte e cinco)
dia(s). FISCALIZAÇÃO: Valdecir Pereira Marques, matrícula nº 50.713-7 gestor. Caroline
Bernardes De Lucena, matrícula nº 53.901-5, Ineio De Almeida Leal, matrícula nº 49.668-
5, Levi Augusto De Carvalho, matrícula nº 51.420-9, Juliano Boschini Costa, matrícula nº
52.597-9 para fiscais. ASSINANTES: Pela CAESB: Luís Antônio Almeida Reis -
Presidente e Sergio Antunes Lemos - Diretor Financeira e Comercial. Pela BANCO
BRADESCO S.A: Daniela Sampaio De Souza Oyadomari e Eliete Maria Martins de Souza.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 9763. ASSINATURA: 05/06/2024. PROCESSO Nº 00092-
00051409/2023-18. PE nº 90055/2024 - CAESB. OBJETO: Prestação de serviços
contínuos, com mão de obra com dedicação exclusiva, de operação e manutenções
preventiva, corretiva e preditiva (O&M) dos sistemas de automação e instalações especiais
do Centro de Gestão Águas Emendadas da Caes DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:
22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.2396.5310/33.90.39, CÓDIGO
12.409.404.300-3, FONTE DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS, CÓDIGO
11.101.000.000-3; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206; EMPENHO 1736/2024, DATADO
DE: 27/05/2024, VALOR DO EMPENHO: R$ 749.260,50 (setecentos e quarenta e nove
mil e duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos). VALOR DO CONTRATO: R$
3.788.395,80 (três milhões e setecentos e oitenta e oito mil e trezentos e noventa e cinco
reais e oitenta centavos) VIGÊNCIA: O prazo de vigência é de 30 (trinta) mês(es).
FISCALIZAÇÃO: Rachel Chiabai, matrícula nº 53.211-8 gestor. Ginubio Braga Ferreira,
matrícula nº 53.562-1 fiscal. ASSINANTES: Pela CAESB: Luís Antônio Almeida Reis -
Presidente e Andre Kluppel Carrara - Diretor de Suporte ao Negócio. Pela ORION
TELECOMUNICAÇÕES, ENGENHARIA S/A: Arthur Fernandes Rodrigues Coury.

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 012/2024-CJU/CEB-H

Espécie: Contrato Nº 012/2024 - CJU/CEB-H. Processo SEI nº 00093-00000236/2024-11.
Contratada: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA. Inscrita sob o CNPJ nº
57.142.978/0001-05. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
licenciamento de produtos Microsoft na modalidade EA (Enterprise Agreement) pelo
período de 36 (trinta e seis) meses, visando atender as necessidades do Data Center e das
atividades laborais dos funcionários da Companhia Energética de Brasília – CEB, bem
como a atualização de sistemas operacionais, pacotes de escritório/produtividade e
segurança de acesso dos usuários, pelo Sistema de Registro de Preços - SRP. Valor: R$
1.869.637,70 (um milhão, oitocentos e sessenta e nove mil, seiscentos e trinta e sete reais e
setenta centavos). Do Prazo De Vigência: é de 36 (trinta e seis) meses. Da assinatura do
contrato: 05 de junho de 2023. Pela CEB: Edison Antonio Costa Britto Garcia, Diretor-
Presidente, Brás Kleyber Borges Teodoro, Diretor Administrativo-Financeiro e de Relações
com Investidores e Murilo Bouzada de Barros, Consultor Jurídico. Pela Contratada: Luiz
Fernando Codo Nascentes, Representante Legal.

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00025530/2023-25. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - D.E Nº 220/2023 - DJ/NOVACAP.
LOTE: 01. CONTRATANTES: NOVACAP e CLICK DIGITAL SERVIÇOS LTDA - ME.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 120 dias corridos,
passando seu término de 07/06/2024 para 05/10/2024. ASSINATURA: 05/06/2024.
NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite, Carlos Alberto Spies e Ricardo Antunes
Gomes de Oliveira.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00025530/2023-25. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - D.E Nº 221/2023 - DJ/NOVACAP.
CONTRATANTES: NOVACAP e CLICK DIGITAL SERVIÇOS LTDA - ME. LOTE: 02.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 120 dias corridos,
passando seu término de 07/06/2024 para 05/10/2024. ASSINATURA: 05/06/2024. Por:
Fernando Rodrigues Ferreira Leite, Carlos Alberto Spies e Ricardo Antunes Gomes de
Oliveira.

PÁGINA 93 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 107, SEXTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00025530/2023-25. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - D.E Nº 222/2023 - DJ/NOVACAP.
CONTRATANTES: NOVACAP e CLICK DIGITAL SERVIÇOS LTDA - ME. LOTE: 03.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 120 dias corridos,
passando seu término de 07/06/2024 para 05/10/2024. ASSINATURA: 05/06/2024. Por:
Fernando Rodrigues Ferreira Leite, Carlos Alberto Spies e Ricardo Antunes Gomes de
Oliveira.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00025530/2023-25. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - D.E Nº 223/2023 - DJ/NOVACAP.
CONTRATANTES: NOVACAP e CLICK DIGITAL SERVIÇOS LTDA - ME. LOTE: 04.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 120 dias corridos,
passando seu término de 07/06/2024 para 05/10/2024. ASSINATURA: 05/06/2024. Por:
Fernando Rodrigues Ferreira Leite, Carlos Alberto Spies e Ricardo Antunes Gomes de
Oliveira.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00025530/2023-25. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - D.E Nº 224/2023 - DJ/NOVACAP.
CONTRATANTES: NOVACAP e CLICK DIGITAL SERVIÇOS LTDA - ME. LOTE: 05.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 120 dias corridos,
passando seu término de 07/06/2024 para 05/10/2024. ASSINATURA: 05/06/2024. Por:
Fernando Rodrigues Ferreira Leite, Carlos Alberto Spies e Ricardo Antunes Gomes de
Oliveira.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00025530/2023-25. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - D.E Nº 225/2023 - DJ/NOVACAP.
CONTRATANTES: NOVACAP e CLICK DIGITAL SERVIÇOS LTDA - ME. LOTE: 11.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 120 dias corridos,
passando seu término de 07/06/2024 para 05/10/2024. ASSINATURA: 05/06/2024. Por:
Fernando Rodrigues Ferreira Leite Carlos Alberto Spies e Ricardo Antunes Gomes de
Oliveira.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE SUSPENSÃO

Comunicamos aos interessados no Pregão Eletrônico nº 004/2024 – DECOMP/DA – do
tipo maior desconto – por lote – modo de disputa aberto - processo nº 00112-
00024228/2023-50, que o mesmo fica suspenso, conforme Despacho Singular nº 294/2024-
GCIM, datado de 06.06.2024, do Tribunal de Contas do Distrito Federal – TCDF. Data da
primeira publicação no DODF nº 98 - página 78, de 23.05.2024. Informações: (061) 3403-
2321 ou (061) 3403-2322 e e-mail dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 06 de junho de 2024
ALINE ALVES DE OLIVEIRA

Chefe do DECOMP/DA
respondendo

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA PARA INEXIGIBILIDADE
DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, substituto, com fundamento no art. 25, incisos I e II, do Decreto n.º
37.843/2016 e do art. 31 da Lei n.º 13.019/2014, bem como considerando que a ausência de
chamamento público por inexigibilidade exige do administrador público a apresentação de
justificativa formal, RESOLVE: TORNAR PÚBLICA a pretensa formalização de Termo de
Fomento, com arrimo na Lei n.º 13.019/2014 e no Decreto n.º 37.843/2016, com repasse de
recursos públicos financeiros, entre o DISTRITO FEDERAL, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO e o
INSTITUTO CONECTA BRASIL, inscrito no CNPJ n.º 03.233.826/0001-99, tendo como
objeto a realização do Evento INNOVA SUMMIT 2024. O INSTITUTO CONECTA
BRASIL é pessoa jurídica do Direito Privado sem fins lucrativos, criada em 21 de junho de
1999, única entidade detentora de autorização legal para realização de edições do INNOVA
SUMMIT no Brasil, instituição a qual se destaca por ser uma entidade com experiência
consolidada no Brasil, demonstrando sua capacidade de cumprir com as exigências do
poder público, no que tange ao fomento a difusão científica e tecnológica, ao
empreendedorismo digital e ao ecossistema empreendedor de tecnologia do Distrito
Federal, sendo que a singularidade do objeto da parceria torna inexigível o chamamento
público, nos termos da legislação supramencionada. ALEXANDRE VILLAIN, Secretário
de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, Substituto.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00160
Processo: 04008-00000490/2024-92. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
32.621.983/0001-70 e o INSTITUTO CONECTA BRASIL, CNPJ sob o nº
03.233.826/0001-99. Do Objeto: realização do projeto "INNOVA SUMMIT 2024", um
evento anual que visa reunir mentes inovadoras do setor público e privado, para explorar e
desenvolver tecnologias disruptivas, promovendo a inovação inclusiva, o
empreendedorismo feminino, a economia criativa e as mais modernas práticas sustentáveis.
O evento serve como uma plataforma para a troca de ideias, fortalecimento de networking,
capacitações rápidas de forma a promover soluções inovadoras que abordam desafios
sociais, econômicos e ambientais. O Innova Summit incluirá painéis de discussão,
workshops, sessões de pitch, exposições de startups e oportunidades de mentoria, focando
em áreas como Inteligência Artificial, blockchain, energias renováveis, entre outros,
conforme autorização de despesa de empenho id. n° 142734611. Prazo: 30 dias. Do Valor:
R$ 6.412.360,00 (seis milhões, quatrocentos e doze mil trezentos e sessenta reais). Da
Unidade Orçamentária: 40.101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº
19.573.6207.9118.0001 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS PARA DIFUSÃO
CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA - DISTRITO FEDERAL, Fonte 100, Natureza de
Despesa 3.3.50.41; Modalidade: Global. Data da Emissão da Nota de Empenho: 06 de
junho de 2024. RAFAEL MOREIRA VITORINO, Subsecretário de Administração Geral.

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
SUPERINTENDÊNCIA CIENTÍFICA,
TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DA CHAMADA 02/2024 -

FAPDF PUBLICA - SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS PARA APOIO
FINANCEIRO A PUBLICAÇÃO EM REVISTAS CIENTÍFICAS VINCULADA AO

EDITAL 02/2024 - DIFUSÃO CIENTÍFICA FAPDF
Processo: 00193-00000678/2024-11. Espécie: TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO
DE APOIO FINANCEIRO A PUBLICAÇÃO EM REVISTAS CIENTÍFICAS - Nº
98/2024- CHAMADA PUBLICA 02/2024 - SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS
PARA APOIO FINANCEIRO A PUBLICAÇÃO EM REVISTAS CIENTÍFICAS;
PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF) como
CONCEDENTE; do outro lado, MARCELO CARNEIRO GONCALVES como
OUTORGADO/COORDENADOR. OBJETO: Conceder apoio financeiro à publicação do
artigo científico à publicação do artigo científico ao (a) OUTORGADO(A), intitulado "A
systemic approach on product life cycle for product development process in agriculture”, a
ser publicado no periódico Sustainability. NOTA DE EMPENHO 2024NE00391, Data:
28/05/2024, Valor: R$ 20.000,00, Programa de trabalho: 19.573.6207.2786.0009; Fonte:
100; Natureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA: terá vigência contados a partir da data da
sua assinatura do TOA até 12 (doze) meses após a liberação do recurso. DATA DA
ASSINATURA: 28/05/2024; SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: RENATA DE
CASTRO VIANNA, Superintendente Científica, Tecnológica e de Inovação; como
OUTORGADO/COORDENADOR: MARCELO CARNEIRO GONCALVES.
Processo: 00193-00000679/2024-66. Espécie: TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO
DE APOIO FINANCEIRO A PUBLICAÇÃO EM REVISTAS CIENTÍFICAS - Nº
99/2024- CHAMADA PUBLICA 02/2024 - SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS
PARA APOIO FINANCEIRO A PUBLICAÇÃO EM REVISTAS CIENTÍFICAS;
PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF) como
CONCEDENTE; do outro lado, LUANA MARIA DE JESUS como
OUTORGADO/COORDENADOR. OBJETO: Conceder apoio financeiro à publicação do
artigo científico à publicação do artigo científico ao (a) OUTORGADO(A), intitulado
"Plant extract in the control of poultry omphalitis: a mini review”, a ser publicado no
periódico Pathogens. NOTA DE EMPENHO 2024NE00387, Data: 28/05/2024, Valor: R$
20.000,00, Programa de trabalho: 19.573.6207.2786.0009; Fonte: 100; Natureza de
Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA: terá vigência contados a partir da data da sua assinatura do
TOA até 12 (doze) meses após a liberação do recurso. DATA DA ASSINATURA:
28/05/2024; SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: RENATA DE CASTRO VIANNA,
Superintendente Científica, Tecnológica e de Inovação; como
OUTORGADO/COORDENADOR: LUANA MARIA DE JESUS.
Processo: 00193-00000681/2024-35. Espécie: TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO
DE APOIO FINANCEIRO A PUBLICAÇÃO EM REVISTAS CIENTÍFICAS - Nº
100/2024- CHAMADA PUBLICA 02/2024 - SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS
PARA APOIO FINANCEIRO A PUBLICAÇÃO EM REVISTAS CIENTÍFICAS;
PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF) como
CONCEDENTE; do outro lado, FABIO AKIYOSHI SUINAGA como
OUTORGADO/COORDENADOR. OBJETO: Conceder apoio financeiro à publicação do
artigo científico à publicação do artigo científico ao (a) OUTORGADO(A), intitulado
"Study of Interaction Genotype by Environment in Chickpea”, a ser publicado no periódico
Plants. NOTA DE EMPENHO 2024NE00396, Data: 28/05/2024, Valor: R$ 18.000,00,
Programa de trabalho: 19.573.6207.2786.0009; Fonte: 100; Natureza de Despesa: 33.90.20;
VIGÊNCIA: terá vigência contados a partir da data da sua assinatura do TOA até 12 (doze)
meses após a liberação do recurso. DATA DA ASSINATURA: 28/05/2024;
SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: RENATA DE CASTRO VIANNA,
Superintendente Científica, Tecnológica e de Inovação; como
OUTORGADO/COORDENADOR: FABIO AKIYOSHI SUINAGA.

PÁGINA 94 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 107, SEXTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br